РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3
09. 01.2020 г                                                                                                             х. Веселый
Об отчёте об исполнении бюджета
Веселовского сельского поселения
Дубовского района  за  2019 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 41 Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 25.03.2015 г №103 «О бюджетном процессе в Веселовском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Веселовского сельского поселения Дубовского района за 2019 год  по доходам в сумме 6252,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 6132,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 120,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Веселовского сельского поселения Дубовского района за 2019 год является Администрация Веселовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Веселовского сельского поселения Дубовского района за    2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Веселовского сельского поселения Дубовского района за 2019год в Собрание депутатов Веселовского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                               С.И.Титоренко

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

	отчет об исполнении бюджета

Веселовского сельского поселения Дубовского района за 2019 год
ДОХОДЫ

Объем поступлений доходов местного бюджета за 2019 год

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование статьи доходов
	2019 год

	План
	Факт
	отклонение

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1175,8
	1183,2
	-7,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	90,9
	93,7
	-2,8

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	93,1
	98,2
	-2,9

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	45,3
	45,3
	0,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	644,0
	643,4
	0,6

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,1
	5,1
	0,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	112,7
	112,7
	0,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	66,7
	66,7
	0,0

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений ( за исключением земельных участков)
	46,0
	46,0
	0,0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	177,6
	177,6
	0,0

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания ( штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	7,1
	7,1
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5117,6
	5068,9
	48,7

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4948,8
	4948,8
	0,0

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	0,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,3
	83,3
	0,0

	 Им 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	85,3
	36,6
	48,7

	Всего доходов
	6293,4
	6252,2
	41,2

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	2019 год по пл
	На 31.12.2019 по факту

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	1510,3
	1510,3

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1510,3
	1510,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	6293,5
	6252,2

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	6293,5
	6252,2

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6293,5
	6252,2

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6293,5
	6252,2

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7803,8
	6132,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7803,8
	6132,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7803,8
	6132,2

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,0
	1630,3

	РАСХОДЫ     Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

	Веселовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам

	и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета за 2019 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2019 год

	план
	факт
	откл

	ВСЕГО

	7803,8
	6132,2
	1671,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	4999,4
	4655,3
	344,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4907,9
	4565,9
	342,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11

	2,0
	0,0
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	89,5
	89,4
	0,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	83,3
	83,3
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	83,3
	83,3
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	6,9
	6,9
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	4,5
	4,5
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	2,4
	2,4
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1355,5
	36,6
	1318,9

	Дорожное хозяйство ( дорожные фонды)
	04
	09

	85,3
	36,6
	48,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1270,2
	0,0
	1270,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	344,5
	336,0
	8,5

	Благоустройство
	05
	03

	344,5
	336,0
	8,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	17,7
	17,7
	0,0

	Профессиональная подготовка,  переподготовка и повышение квалификации
	07
	05

	17,7
	17,7
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	817,5
	817,4
	0,0

	Культура
	08
	01

	817,5
	817,4
	0,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	179,0
	179,0
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	179,0
	179,0
	0,0

	  РАСХОДЫ Распределение бюджетных ассигнований

	 по целевым статьям (муниципальным программам Веселовского сельского поселения

	 и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,

	разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета за 2019 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	2019 год

	план
	факт
	отклон

	ВСЕГО

	7803,8
	6132,2
	1671,6

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения " Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения"
	02 0 00 00000

	239,1
	230,9
	8,2

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения « Содействие занятости населения»
	03 0 00 00000

	75,6
	75,5
	0,1

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	04 0 00 00000

	2,4
	2,4
	0,0

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения " Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	05 0 00 00000

	4,5
	4,5
	0,0

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения " Развитие культуры и туризма"
	06 0 00 00000

	817,5
	817,4
	0,1

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения « Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	07 0 00 00000

	29,8
	29,7
	0,1

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения " Развитие транспортной системы"
	09 0 00 00000

	85,3
	36,6
	48,7

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"
	11 0 00 00000

	3,0
	3,0
	0,0

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Муниципальная политика"
	12 0 00 00000

	5152,4
	4810,3
	342,1

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»
	13 0 00 00000

	1296,2
	26,0
	1270,2

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления Веселовского сельского поселения
	99 0 00 00000

	98,0
	95,9
	2,1

                                    Фактические затраты на денежное содержание работников администрации и работников

                                      муниципальных бюджетных учреждений  Веселовского сельского поселения:
	Наименование показателя
	Штатная численность(ед)
	Фактические затраты(тыс.руб.) ст 211 и 213

	Муниципальные служащие
	6,0
	2702,4

	Обслуживающий персонал
	3,35
	527,5

	Технический персонал
	1,9
	203,0

	Работники муниципальных учреждений
	2,65
	750,9

	Итого
	13,9
	3907,5

                    Исполнитель : Литовченко И.И